HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số:           /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày      tháng      năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019; Luật Xây dựng ngày

18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung

về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh

ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày      /7/2022

về việc đề nghị quyết định chủ trương dự án đầu tư công; Báo cáo thẩm tra số

/BC-BKTXH ngày      /7/2022 của các Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện và ý kiến

của các đại biểu HĐND huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà học,

nhà bán trú 03 tầng 20 phòng Trường tiểu học Hộ Độ huyện Lộc Hà (Phụ lục 01).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định

pháp luật, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND huyện gần nhất.

2

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu

HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức thành viên giám sát và động viên Nhân

dân tích cực thực hiện Nghị Quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa IV, Kỳ họp thứ ... thông qua

ngày     /7/2022./.

Nơi nhận:
- HĐND, UBND tỉnh;

- Thường trực: Huyện uỷ, HĐND, UBND,

UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện Khoá IV;

- Các ban, phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 01

 Quyết định chủ trương đầu tư Dự án

Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà học, nhà bán trú 03 tầng 20 phòng Trường

Tiểu học Hộ Độ huyện Lộc Hà

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày      /7/2022 của HĐND huyện)

1. Tên dự án: Xây dựng nhà hiệu bộ, nhà học, nhà bán trú 03 tầng 20 phòng

Trường tiểu học Hộ Độ huyện Lộc Hà.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

3. Phân loại dự án: Nhóm C.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất cho việc dạy và học,

góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường; từng bước hoàn thiện

tiêu chí cơ sở vật chất để đạt chuẩn Quốc gia bậc Tiểu học.

5. Quy mô đầu tư (dự kiến): Xây dựng công trình 03 tầng, 20 phòng, bao

gồm: Khối phòng học (01 phòng Tin học, 01 phòng Âm nhạc, 01 phòng khoa học

công nghệ, 01 phòng Mỹ thuật, 01 phòng ngoại ngữ và 01 phòng đa năng); khối

phòng hành chính quản trị (01 phòng hiệu trưởng, 01 phòng phó hiệu trưởng, 01

phòng văn phòng + Văn thư); khối phòng hỗ trợ học tập (01 phòng truyền thống, 01

phòng thiết bị giáo dục, 01 phòng đội thiếu niên); khối phòng phụ trợ (01 phòng Y tế,

01 phòng họp, 01 phòng kho, 01 phòng chờ giáo viên); khối phòng phục vụ sinh hoạt

(01 phòng ăn, 02 nhà bếp và 02 phòng ngủ cho học sinh); hệ thống nhà vệ sinh, với

diện tích xây dựng khoảng 945m2; tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 2.220 m2 (chi

tiết theo nội dung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư).

6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 14.981 triệu đồng.

7. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện từ nguồn sự nghiệp giáo dục,

tăng thu, kết dư hàng năm. (Năm 2022 đã bố trí 5.653 triệu đồng tại Quyết định

số 3487/QĐ-UBND ngày 29/6/2022; dự kiến bố trí 3.000 triệu đồng từ nguồn

tăng thu năm 2021); số vốn còn thiếu dự kiến từ nguồn sự nghiệp giáo dục và

nguồn tăng thu, kết dư năm 2023-2024.

8. Địa điểm đầu tư: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

9. Tiến độ thực hiện: Năm 2022-2023.

10. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN